rectores tenebrarum hanc. i. peccatorum tenebrarum. et ille malus est diaboli non creatio sed imitatio. Job. xliij. Ipse est rex super universos filios superbie. De hoc modo dicit Job. viij. Non potest mundus odisse vos. me autem odit. quia ego testimonium perhibeo de illo quod opera eius mala sunt. Et de hoc dicit rex. Tu venient ille arguet mundum. i. mundanos homines. de peccato. scilicet quibuslibet. licet infinita sint peccata quod momentis quasi singulis committuntur omnia tamen apprehendunt se tribus. Primum in malis operibus pertractat. et talia sunt infinita. ps. cxxix. Circumdederunt me mala quod non enumerantur. Et sic Manasses. i. pal. vlti. Peccavi super numerum arenarum maris. Berni. Si sine numero quod numerabo quod reddam rationem vestris ad novissimum quod dicitur clamabo quasi cum david. cxxij. Non intres in iudicium cum ser. et dñe. quia non iustitiam. i. peccatum tuo ois videtur. Na dicitur. Eccl. xvij. Assidua est commissio eorum. i. peccatorum. Et si cui videntur peccata sua non plurima dicenti quod fecerit. est quod non ingreditur bibere iudicium. i. iustitiam. Jo. Ezech. iij. Ingredere et includere in medio domus tue. Et c. viij. Ingrederere et vide abominaciones pessimas. et ingressus vidi. et ecce similitudo reptilium et aliam abominacionem. i. oim peccatorum. Et ibidem. Et adhuc visus videb abominaciones maiores. Berni. De quo profundum in gredimur de tanto clari? respiciamus quod oculi nostri pleni vanitate. aures attractione. manus sanguine. os maledictione. Sed de peccatis omissionis. scilicet bonorum operum. et credo quod plurima bona omittuntur quasi mala committuntur. quod cum videret quod sunt quasi infinita non miratur quod homines qui inter arguentur et damnentur. ut per figuram Lu. xij. de ficulnea. Ecce annis tres sunt ex quibus venio querens fructum et non inuenio. succide ergo illam etc. Mat. vij. Dis arbore quod non facit fructum bonum et decidet et ignem mittet. Sap. iij. vacua est spes illorum laborum sine fructu et inutilia opera eorum. Et sic Mat. xxi. maledixit ficulnee secunda quod nisi folia habuit. Jo. d. de iusticia quam non fecimus. Isa. i. Quiescite puerse agere et discite bene facere. Ite de iusticia quam fecimus non bonum. sunt enim tres circumstantie quod faciunt bona opera. Primum si ante sine resistentes bonum operari obmittunt. vñ. i. pal. cxxix. Firmato regnum eius usque in eternum si pleuerit auerit facere precepta mea. Ezech. xvij. Si autem intulerit se in iusticia sua et fecerit iniquitatem etc. omnis iusticie eius quod fecerat non recordabitur. Berni. In casibus bonum agit si ante terminum vite deservatur. Sedo si remittuntur. scilicet cum negligentia et tedio. Unum puer. x. Egessitate operari est manum remissa. manum autem fortius divitias parat. Apocal. iij. Scio opera tua: quia neque frigidus es neque calidus

es. utinam frigidus es aut calidus. sed quia tepidus es nec frigidus nec calidus. incipiam te euomere de ore meo. Hierem. xvij. Maledictus qui facit opus domini negligenter aliter fraudulenter. Et de diabolo dicitur nunc reprobatur ut saltem tedio vicat. Tercio si viderim. scilicet gloria temporalis. Mat. vi. Attendite ne iusticia vestra faciat. coram hominibus ut videamini ab eis. alioquin mercedem non habebitis. Sed ad mones vos fratres pua opera fugeremus propter deum dicere. bona quod agitis valde promerere ne intus sitis vacui a mercede. Id est. si opus publicum eo ita tamen quod interio maneat in occulto. In opere prebeamus primo exemplum. i. interiore deo placeamus per secretum. nam ut opus sit bonum requiritur bonum fiat. Deut. xvi. Iuste quod iustum est prosequitur. Jo. Berni. super isto verbo. Di sunt vinum multum. iusticie oblivione non accipiunt. dicitur. Quis ut iusticia tua non accipiat oblivione. causa triplici periculo et forebis i. eternum animum in ois iusticia transitoria et rapida. et ois iusticia veduta erit i oblivione coram deo. Et sic in thei. xxv. nescio vos. Ideo quidam dicunt. nesciamur adverbis non nominibus. sed probo opere. sed si bonum bonum facimus. Et explicatur in char. et si bonus est civis. et tu in timore non habes modum et ordinem reddis tibi malum qui ex se bonus est. Sed Tercio peccatum malorum modis secundum quod novum sunt peccata aliena. quod patet his versibus. Iussio quasi sensus pallo re cursus. Participas mutum non obhas non manifestas. Primum peccatum alienum est iussio. i. iussio inber et impar fieri peccatum. ut cum per filium des sermo vel mi filie papit quod aliquid peccatum committat re. et quilibet peccator sic admittit. sed in maxima pluprio est quod quod fieri papit quod des per bet. nec obediendum est patri aut matri aut deo si quod mandatur deo. quia magis obediendum est quod hominibus Act. v. Et dicit aug. Amidus quod novum huius peccatum creator. Nam per huius. i. quod quod Et sunt quod Berni. propter obediendum quod bonum obmittendum huius malum mortale committendum. Sed in peccatum alienum est plura. ut huius plura lit malum fieri. sic Jezabel plura et incitavit achab ad occidendum nabothem virum iustum vel possideret vineam eius. ut huius. Reg. xxi. venundat quod achab ut faceret malum i. spectum domini. Jo. huius ca. lxxvi. di. tana si. quod propter malum plura plura puniuntur et homicide dicitur. per huius plura huius homines extinguntur. et sic quod plura vel plura vsurarium fure vel simonia et ad aliquid malum faciendum quod aliter factum non est tenet ad restitucionem necesse si ille non restituar. Tenui alienum peccatum